
UCHWAŁA NR 22/III/2024 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na realizację inwestycji: „Renowacja ściany fundamentowej części kościoła 
wraz z osuszeniem – Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Anny w Kobylnikach ”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. 2024 r.,  poz. 609) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz uchwały nr 354/LIX/2024 z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  gminnej ewidencji zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze Gminy i Miasta Wyszogród,  Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Kobylnikach dotacji do kwoty 
260 000,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych, gr 00) na dofinansowanie prac 
konserwatorskich i robót budowlanych związanych z renowacją ściany fundamentowej części kościoła wraz 
z osuszeniem. Zabytek wpisany jest do rejestru zabytków pod nr 55/186/69 w dniu 17.11.1959r. 

2. Dotacja o której mowa w ust. 1 będzie udzielona z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród w roku 2025. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji o której mowa w § 1. określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Wyszogród a beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134A21D8-29B4-4D24-8178-259FFD27F957. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z  art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 

zadań własnych gminy. Są to m.in. sprawy związane z opieką nad zabytkami.  

 Gmina i Miasto Wyszogród  otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w kwocie 254 800,00 zł na realizację inwestycji „Renowacja ściany 

fundamentowej części kościoła wraz z osuszeniem – Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Anny w Kobylnikach ”. 

WSTĘPNA PROMESA NR Edycja2RPOZ/2023/5424/PolskiLad. 

W ramach realizacji zadania będą wykonane pracochłonne i technologicznie złożone  

czynności mające na celu wyeliminowanie zawilgocenia ściany fundamentowej kościoła wraz 

z jej osuszeniem. Wykonie tych prac pozwoli zatrzymać postępujący proces destrukcji 

fundamentów kościoła, poprawi stan techniczny oraz zabezpieczy, zachowa i utrwali cenną 

substancję zabytku. 

 W związku z powyższym wyrażenie zgody na udzielenie dotacji na realizację w.w  

inwestycji jest w pełni zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134A21D8-29B4-4D24-8178-259FFD27F957. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 22/III/2024 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


